(*Cap. XIX.—Vers. 2.*) *Et ecce vir nomine Zachæus.*

82. Zachæus in sycomoro, cæcus in via. Quorum

hyteri quæ spiritalia et sui officii sunt laicis impendentes, ab eisdem vicissim eleemosynam terrenam accipiunt; dummodo hinc absit pudenda cupiditas, ac turpis rerum sacrarum mundinatio.

^d Quidam mss., nobilitatis vigente dignitate sublimis; alii nonnulli, nobilitatis ingenuitate sublimis.

^e Vet. edit., non alibi regnum habebat. Vox autem alibi, omittitur in mss. At Rom. edit. emendavit, non legem habebat. Haud infelici conatu.

alterum Dominus miseraturus expectat, alterum mansionis suæ claritate nobilitat: alterum sanaturus interrogat, apud alterum^a se non invitaturum invitat; sciebat enim uberem hospitis sui esse mercedem: sed tamen et si nondum vocem invitantis audierat, audierat affectum.

83. Verum ne cæcum istum tamquam fastidiosi pauperum cito reliquisse videamur, et transisse ad divitem; expectemus eum, quia exspectavit et Dominus: interrogemus eum, quia interrogavit et Christus. Nos interrogemus, quia nescimus: ille, quia noverat: nos interrogemus, ut sciamus unde iste curatus sit: ille interrogavit, ut in uno plures disceremus unde Dominum videre mereremur; interrogavit enim, ut crederemus nisi confidentem non posse sanari.

Et confestim vidit, et sequebatur illum magnificans Dominum. . . Et perambulabat in Hiericho (Cap. xviii, vers. 43).

84. Aliter enim non videret, nisi sequeretur Christum, nisi Dominum prædicaret, nisi sæculum præteriret. Cum divitibus quoque in gratiam revertamur; nolimus enim offendere divites, quia volumus, si fieri potest, sanare omnes; ne in cameli comparatione præstricti, et in Zachæo citius quam oportuit, derelicti, justæ habeant commotionis offensam.

85. Discant noui in facultatibus crimen hæerere, **1493** sed in iis qui uti nesciant facultatibus; nam divitiarum ut impedimenta in improbis, ita in bonis sunt adjuncta virtutis. Dives certe Zachæus electus à Christo; sed dimidium honorum suorum pauperibus largiendo, reddendo etiam in quadruplum quæ fraude sustulerat (alterum enim non sat est: nec habet gratiam liberalitas, si injuria perseverat; quia non spolia, sed dona quærentur), uberiorem mercedem, quam conferebat, accepit.

86. (Vers. 2.) Et bene princeps inducitur publicanorum. Quis enim de se desperet, quando^b et iste pervenit cui census ex fraude? *Et ipse, inquit, dives. Ut scias non omnes divites avaros.*

87. (Vers. 3.) Quid sibi vult, quod nullius alterius staturam Scriptura nisi hujus expressit, *Quia statura pusillus erat?* Vide ne forte malitia pusillus, aut adhuc pusillus fide; nondum enim^c promiserat, cum ascenderet, nondum viderat Christum, merito adhuc pusillus. Denique Joannes magnus, quia et **D** Christum vidit, et Spiritum sicut columbam super